especializado na prestação do serviço. 

2. Após análise dos documentos apresentados, e das propostas enviadas por diversas 

empresas também credenciadas, justifica-se a escolha da contratada SIGMA PROJETOS E 
TREINAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 19.780.730/0001-80, no valor global de R$ 6.300,00 (seis mil e 
trezentos reais) tanto a comprovação de credenciamento, quanto a apresentação do valor mais baixo, e 
a situação fática que autoriza a Inexigibilidade de Licitação n° 40/2025 por meio de Parecer Jurídico. 

3. O preço praticado pela prestadora do serviço é compatível com o valor de mercado,